
 
 
Θέμα: Έγκριση θέσης σε κυκλοφορία ενός επιβατικού οχήματος τύπου τζιπ  του Δήμου 

Διδυμοτείχου 

Απόφαση 
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τ.Α. – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης». 

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α΄) «περί κανονισμού χρήσεως και 
κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».   

5. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες 
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 
Ν.2880/2001 (ΦΕΚ 9/Α΄/2001). 

6. Την αριθ.6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. 
αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 94-97 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την αριθ.129/2534/20.01.2010 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 
ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα 
κρατικά αυτοκίνητα».  

9. Την αριθ.226/7007/30.03.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α΄).  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αλεξανδρούπολη, 17.01.2023 

Αρ.Πρωτ. : 7983 

 
Ταχ.Δ/νση: 

Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
Ηλ.ταχυδρομείο: 

  
Λεωφ.Δημοκρατίας 338Β’ 
681 31, Αλεξανδρούπολη 
Ε.Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν.Έβρου) 
2313 309 931 
eviker@damt.gov.gr  

 

mailto:eviker@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 962ΘΟΡ1Υ-ΡΔΟ



11. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις 
των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα, του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α΄). 

12. Την αριθ.86781/19.12.2022 (ΦΕΚ 1183/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20.12.2022) Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «διορισμού του Ιωάννη Σάββα στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

13. Την αριθ.263518/22.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης. 

14. Την αριθ.πρωτ.8210/07.10.2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (Γενικής Δ/νσης  
Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών) για τη διάθεση ενός (1)  επιβατικού  οχήματος, που 
στεγάζεται στις αποθήκες του Τελωνείου Ορεστιάδας για τις ανάγκες του Δήμου 
Διδυμοτείχου.   

15. Το αριθ.πρωτ.153/05.01.2023 έγγραφο του Δήμου Διδυμοτείχου με το αίτημα για έγκριση 
θέσης σε κυκλοφορία του παραπάνω επιβατικού οχήματος τύπου τζιπ. 

Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε να τεθεί σε κυκλοφορία το επιβατικό όχημα, το οποίο φέρει τα εξής 
χαρακτηριστικά: 

Είδος οχήματος  : επιβατικό 
Εργοστάσιο κατασκευής : SUZUKI JIMNY 
Αριθμός πλαισίου  : VSEFJB33C00102962 
Τύπος κινητήρα  : M13A 
Αριθμός θέσεων  : 5 θέσεων 
Κυλινδρισμός  : 1328 cc 
Καύσιμο    : βενζίνη 

 
Την κίνηση και κυκλοφορία του οχήματος ρυθμίζουν οι διατάξεις του Νομοθετικού 

Διατάγματος 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α΄), η εγκύκλιος 40009/53 του Προέδρου της Κυβέρνησης και 
η Κ.Υ.Α. αριθ.129/2534/2010 (ΦΕΚ 108/Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών-Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, καθώς και η αριθ.226/7007/30.03.2010 
Εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών - Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

Το παραπάνω όχημα θα φέρει γύρω από το πήγμα υποχρεωτικά κίτρινη λωρίδα σε πλάτος 
0,10cm του μέτρου με τον πλήρη τίτλο της υπηρεσίας στις δύο (2) πλευρές του οχήματος και τον 
αριθμό κυκλοφορίας (ΙΧ) του Υπουργείου Μεταφορών & Επικοινωνιών στις πορτοκαλί πινακίδες 
του. 

Εγγράφουμε το παραπάνω όχημα στη δύναμη οχημάτων του Δήμου Διδυμοτείχου. 
      

 

 
Με εντολή Γραμματέα ΑΔΜ-Θ 

ο αν.Προϊστάμενος  
ΤΤΑ και ΝΠ Κομοτηνής 

 
Συμεών Πετρίδης 

Κοινοποίηση:  
- Δήμος Διδυμοτείχου 
- Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Ορεστιάδας  

ΑΔΑ: 962ΘΟΡ1Υ-ΡΔΟ


		2023-01-18T09:56:58+0200
	Athens




